
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 61 (2667) 11 августа 2022 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2022  № 3366
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель или земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности (государственная 
собственность на которые не разграничена), для возведе-
ния гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо для стоянки технических средств или 
других средств передвижения инвалидов вблизи их места 
жительства»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации от 16.01.2020 № 76 «Об утверждении порядка разра-
ботки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», в це-
лях повышения качества и доступности результатов предоставления 
муниципальной услуги, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или зе-
мельных участков, находящихся в муниципальной собственности (госу-
дарственная собственность на которые не разграничена), для возведения 
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 
для стоянки технических средств или других средств передвижения инва-
лидов вблизи их места жительства» (Приложение).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте администра-
ции в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022  № 3382
г. Всеволожск

Об установлении временного ограничения движения 
транспортных средств по автомобильной дороге местного 
значения в связи с проведением массового мероприятия 

В соответствии с п. 2.1. ст. 30 Федерального закона РФ от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 
10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 9 
ст. 1 Областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О 
случаях установления временного ограничения или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 
Ленинградской области», руководствуясь постановлением Правительства 
Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении Поряд-
ка осуществления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения», в связи с проведением еже-
годной районной сельскохозяйственной Ярмарки, в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения, администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в период проведения ежегодной районной сельскохо-
зяйственной Ярмарки 24 сентября 2022 года с 6:00 до 25 сентября 2022 
года 21.00 временное ограничение движения транспортных средств по 
участку автомобильной дороги местного значения: Всеволожский про-
спект (от пересечения с улицей Плоткина до пересечения с Октябрьским 
проспектом). Определить в качестве объездов улицы – Октябрьский про-
спект, Колтушское шоссе.

2. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
(Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализированными ор-
ганизациями обеспечить обустройство участка дороги соответствующими 

дорожными знаками и иными техническими средствами организации до-
рожного движения, а также распорядительно-регулировочными действи-
ями.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения 
(Иванов А.С.) совместно с советником главы администрации по вопро-
сам информации и связям с общественностью (Андреев А.В.) обеспечить 
своевременное информирование пользователей участка автомобильной 
дороги, в том числе транспортные предприятия, обеспечивающие пере-
возку пассажиров, о введении временного прекращения движения за 14 
дней до даты, указанной в п.1 настоящего Постановления, через средства 
массовой информации.

4. Отделу развития сельскохозяйственного производства, малого и 
среднего предпринимательства администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (Ковторова Е.А.) направить ко-
пию настоящего Постановления в УМВД России по Всеволожскому району 
Ленинградской области для принятия мер, направленных на обеспечение 
прекращения движения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на сайте администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для 
сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022  № 3432
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.10.2021 № 4015 

В соответствии с Федеральными Законами РФ от 14.01.1993 № 4292-1 
«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», от 12.01.1996 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и отчетом поискового отряда «ИТЦ специальных работ» от 
01.10.2020, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
13.10.2021 № 4015 «О выявленных фрагментах останков военнослужащих 
летно-подъемного состава ВВС РККА, погибших в годы Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 гг.» (в редакции от 20.06.2022 № 2491; далее 
– постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 постановления слово «дозахоронения» заменить на сло-
во «перезахоронение».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022  № 3383
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
14.04.2022 № 1354 

В целях реализации постановления администрации от 30.12.2021 № 
5178 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 
2022 – 2026 годы», на основании протокола № 3 от 30.05.2022 заседания 
конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора в целях предо-
ставления субсидий на организацию предпринимательской деятельности, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 14.04.2022 № 1354 «Об 
утверждении Списка победителей конкурсного отбора для предоставле-
ния субсидии на организацию предпринимательской деятельности» (да-
лее – постановление) следующие изменения:

1.1 Приложение «Список победителей конкурсного отбора для предо-
ставления субсидий на организацию предпринимательской деятельности 
в 2022 году и размеры предоставляемых субсидий» к постановлению из-

ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
08.06.2022 № 2280 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 14.04.2022 № 1354».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет для сведения. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н. Ю. 

Глава администрации А. А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022  № 3384
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
19.12.2016 № 3176

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 19.12.2016 № 3176 «О 
балансовой комиссии по контролю над финансово-хозяйственной дея-
тельностью муниципальных предприятий» (далее – постановление) сле-
дующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Состав балансовой комиссии по контролю над 
финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных предприятий» к 
постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 
утратившими силу постановления администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

2.1. От 17.04.2019 № 1024 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 19.12.2016 № 3176». 

2.2. От 26.12.2020 № 4455 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 19.12.2016 № 3176».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022  № 3385
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
30.12.2021 № 5179

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 
Федерального закона от 13.03.06 № 38-ФЗ «О рекламе», решением совета 
депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» от 17.06.2022 № 30 
«О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2021 года 
№ 78 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», Уставом МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 02.12.2021 № 5179 «Об утверждении 
порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО 
«Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их 
формировании, реализации и проведении оценки эффективности», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от 30.12.2021 № 5179 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие рынка наружной рекламы 
на территории МО «Всеволожский муниципальный район» на 2022-2026 
годы» (далее – муниципальная программа; постановление):

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – 



2 № 61, 11.08.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной Про-
граммы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению.

1.2. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) программы 
/и их значениях» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы 
«Развитие рынка наружной рекламы на территории МО «Всеволожский 
муниципальный район» на 2022-2026 годы» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению;

1.4. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие рынка наружной рекламы на территории МО 
«Всеволожский муниципальный район» на 2022-2026 годы» на 2022 год к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022  № 3469
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на 
возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) 
поверхностных сточных вод в централизованную систему 
водоотведения, расположенную на территории МО «Город 
Всеволожск», частично за декабрь 2021 года, январь – 
февраль 2022 года и частично за март 2022 года

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 16.03.2020 № 771 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» 
на возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) поверхностных 
сточных вод в централизованную систему водоотведения, расположенную 
на территории МО «Город Всеволожск», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение затрат, связанных с 
приемом (отведением) поверхностных сточных вод в централизованную 
систему водоотведения, расположенную на территории МО «Город Все-
воложск», частично за декабрь 2021 года, январь – февраль 2022 года и 
частично за март 2022 года и размеры предоставляемых субсидий (при-
ложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022  № 3439
г. Всеволожск

О создании согласительной комиссии по урегулированию 
замечаний, послуживших основанием для подготовки 
сводного заключения о несогласии с проектом внесения 
изменений в генеральный план МО «Щегловское сельское 
поселение»

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 21.06.2016 № 460 «Об утверждении Порядка 
согласования проектов документов территориального планирования му-
ниципальных образований, состава и порядка работы согласительной 
комиссии при согласовании проектов документов территориального 
планирования муниципальных образований», в целях урегулирования за-
мечаний, послуживших основанием для подготовки сводного заключения 
Минэкономразвития России о несогласии с проектом внесения изменений 
в генеральный план муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти от 01.07.2022 № 24330-ВД/Д27и, администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию замечаний, 
послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогла-
сии с проектом внесения изменений в генеральный план муниципального 

образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – согласительная комис-
сия).

2. Утвердить:
2.1 Состав согласительной комиссии согласно приложению № 1 к на-

стоящему постановлению;
2.2 Положение о согласительной комиссии согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению.
3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-

местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в порядке, установленном для официального опублико-
вания муниципальных правовых актов и иной официальной информации. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Петуховым Андреем Викторовичем, почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23, адрес электронной 
почты: andrey_2282@mail.ru, контактный телефон: 8 921 345-33-57, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность, – 7709, номер аттестата кадастрового инженера 50-11-
448, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
КН 47:07:1410005:43, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, урочище Лехтуси, НСТ ''Лотос'', д. № 66, уч. 109 по 
уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Черногорова Светлана Лео-
нидовна, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Сертолово, ул. Заречная, д. 10, кв. 1. Тел. 8 911 759-69-34.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
ул. Лехтуси, СНТ «Лотос», ул. Лесная, уч. 21 (правление) 12 сентября 
2022 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 198207, Санкт-Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 11 августа 2022 г. по 12 
сентября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 11 августа 2022 г. по 12 сентября 2022 г. по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: участки, расположенные в када-
стровом квартале 47:07:1410005; участки, расположенные в кадастровом 
квартале 47:07:0000000; участок с КН 47:07:1410005:7, расположенный по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, урочище Лехтуси, 
садоводческое товарищество ''Лотос'', ул. Выборгская, д. 41, уч. № 64.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Фесенко Ольгой Владимировной (номер 
регистрации в реестре – 23714), Волоховым Вадимом Викторовичем 
(номер регистрации – 39783), Шалимовым Яковом Михайловичем (но-
мер регистрации – 2418), адрес: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, 
д. 18, офис 501, тел. 336-99-02, e-mail: info@sevzapgeo.ru, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельных участков, расположенных: 
Ленинградская область, Всеволожский район, в районе д. Верхние Осель-
ки, СНТ «Юбилейное», участки 5 – 11, 5 – 12 с к.н. 47:07:1522001:118, 
47:07:1522001:121.

 Заказчик работ: Красносельская А.В., тел. 8 931 227-04-93, почтовый 
адрес: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д.18, офис 501. 

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138, 11 сентября 2022 г. в 11 часов 00 минут.

 Ознакомиться с проектами межевых планов, подать возражения по 
проектам межевых планов и требования о проведении согласования гра-
ниц на местности можно с 11 августа 2022 г. по 11 сентября 2022 г. по 
адресу: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 501.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ:

Ленинградская область, Всеволожский район, в районе д. Верхние 
Осельки, участки в кадастровых кварталах 47:07:1522001, 47:07:1529019, 
47:07:0115001, 47:07:1505002, 47:07:0115002.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шеховцовым Дмитрием Сергеевичем, 
197373, г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 14, корп. 3, 
кв. 252, sds.spb.ru@gmail.com, +7 931 300-41-00, реестровый № 13167, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:1417007:4, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, массив «Ново-Токсово», СНТ 
«Восход», 17-я линия, уч. 184, в кадастровом квартале 47:07:1417007.

Заказчиком кадастровых работ является Абаканович Г.Г., 193318, г. 
Санкт-Петербург, ул. Ворошилова, д. 9, кв. 35, + 7 921 998-39-65.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив «Ново-Токсово», СНТ «Восход», 17-я линия, уч. 184, 13 сен-
тября 2022 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 

по адресу: 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, дом 36, ком. 
2311, 2-й этаж, в будние дни с 11.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11 августа 2022 г. по 13 
сентября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 11 августа 2022 г. по 13 сентября 2022 г., по адресу: 197372, 
г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, дом 36, ком. 2311, 2-й этаж, в 
будние дни с 11.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ земельные участки – в квартале 
47:07:1417007.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глебовым Александром Юрьевичем, адрес 
местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр, д. 14а, телефон 8 951 671-91-18, e-mail: 9516719118@mail.ru, квали-
фикационный аттестат № 9 78-13-759, в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Колтушская волость, д. Хязельки, участок № 24, в кадастровом квартале 
47:09:0108017:57, выполняются кадастровые работы по уточнению границ 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Михальченко Галина Петров-
на, почтовый адрес: Псковская область, Пустошинский район, г. Пустош-
ка, Пушкинская улица, д. 33, индекс: 182300, тел. 8 911 381-33-63,8 981 
772-12-80.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, пр. Всеволожский , д. 14а, 13 сентября 2022 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 
14а.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 11 августа 2022 года по 13 сентября 2022 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14a.

Смежный земельный участк, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Колтушская волость, д. Хязельки, в пределах кадастрового 
квартала 47:09:0108017.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
О внесении изменений  в постановление Правительства Ленин-

градской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результа-
тов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости 

(за исключением земельных участков), расположенных на террито-
рии Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального закона от 
03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – 
Федеральный закон № 237 ФЗ), на основании распоряжения Правитель-
ства Ленинградской области от 06.12.2019 № 818-р «О проведении госу-
дарственной кадастровой оценки в Ленинградской области» в 2021 году 
Государственным бюджетным учреждением Ленинградской области «Ле-
нинградское областное учреждение кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО 
«ЛенКадОценка») проведена государственная кадастровая оценка объек-
тов недвижимости (за исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены поста-
новлением Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 
«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объек-
тов недвижимости (за исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-
ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных при 
определении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в течение 
трех рабочих дней со дня исправления таких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъек-
та Российской Федерации для внесения изменений в акт об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости, если такая кадастровая 
стоимость определена в результате проведения государственной када-
стровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации 
прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый государ-
ственный реестр недвижимости, если такая кадастровая стоимость опре-
делена в порядке, предусмотренном статьей 16 Федерального закона № 
237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ закре-
плено, что в случае, если ошибка допущена в рамках проведения государ-
ственной кадастровой оценки, уполномоченный орган субъекта Россий-
ской Федерации в течение двадцати рабочих дней со дня получения от 
бюджетного учреждения сведений о кадастровой стоимости, определен-
ной в результате исправления такой ошибки, обеспечивает внесение со-
ответствующих изменений в акт об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 08.08.2022 
№ 561 в постановление Правительства Ленинградской области от 
08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков), 
расположенных на территории Ленинградской области» внесены измене-
ния в отношении 1 объекта недвижимого имущества с кадастровым номе-
ром 47:01:0000000:18598 (строка 729508 приложения).



№ 61, 11.08.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022  № 3492
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
04.05.2022 № 1745

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструкция 
сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022-2026 годы», 
утвержденной постановлением администрации от 29.12.2021 № 5129 (в ред. 
от 25.04.2022 № 1652; от 29.06.2022 № 2798), администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 04.05.2022 № 1745 «Об ут-
верждении списка юридических лиц для предоставления субсидии» (далее 
– постановление) следующее изменение:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» к постановлению изло-
жить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
01.06.2022 № 2161 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 04.05.2022 № 1745»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022  № 3494
г. Всеволожск

Об обеспечении условий для оказания детям от 0 до 18 лет, 
проживающих на территории Всеволожского района, психо-
лого-медико-педагогической помощи

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области с целью оказания детям от 0 до 18 лет, проживающих на тер-
ритории Всеволожского района, психолого-медико-педагогической помощи, 
в том числе создания условий для своевременного выявления детей от 0 до 
18 лет с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на терри-
тории Всеволожского района, проведения их комплексного обследования и 
подготовки рекомендаций по оказанию им психолого-медико-педагогической 
помощи и организации обучения по программам дошкольного образования, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, со-
циальной адаптации администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить условия для функционирования на территории г. Мурино 
Всеволожского района и г. Кудрово Всеволожского района муниципально-
го образовательного учреждения «Центр психолого-педагогической, ме-
дицинской и социальной помощи» Всеволожского района (далее – МОУ 
«ЦППМиСП») с целью оказания детям от 0 до 18 лет, проживающих на терри-
тории Всеволожского района, психолого-медико-педагогической помощи, в 
том числе обеспечения с 2022 – 2023 учебного года родителям (законным 
представителям) детей от 0 до 18 лет, проживающих на территории г. Мурино 
Всеволожского района и г. Кудрово Всеволожского района и близлежащих 
к ним территорий Всеволожского района, возможности прохождения ком-
плексного обследования детей для своевременного выявления особенно-
стей в физическом и (или) психическом развитии, получения рекомендаций 
по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и организа-
ции их обучения и воспитания.

2. Комитету по образованию (И.П. Федоренко): 
2.1. Создать условия для функционирования МОУ «ЦППМиСП» с 2022 – 

2023 учебного года на базе муниципального общеобразовательного бюджет-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Кудровский центр 
образования № 2» и муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Муринский центр обра-
зования № 4» (далее – Общеобразовательные учреждения).

2.2. Обеспечить внесение изменений в учредительные документы МОУ 
«ЦППМиСП», регламентирующие условия для функционирования МОУ 
«ЦППМиСП» на базе Общеобразовательных учреждений.

2.3. Обеспечить функционирование МОУ «ЦППМиСП» на базе Общеобра-
зовательных учреждений в соответствии с требованиями законодательства.

3. Комитету финансов (Попова А.Г.) осуществлять финансирование МОУ 
«ЦППМиСП» в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в муници-
пальной программе «Современное образование во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

5. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022  № 3493
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
23.12.2021 № 5021

На основании решения совета депутатов муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 17.06.2022 
№ 30 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2021 № 
78 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов», в соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 02.12.2021 № 4682 Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
23.12.2021 № 5021 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики во Всеволожском муниципальном районе Ленин-
градской области на 2022-2026 годы» (далее – постановление; муниципаль-
ная программа) следующие изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной программы пункт «Финансовое обеспе-
чение программы – всего, в т.ч. по годам реализации» раздела «Паспорт 
муниципальной программы» приложения «Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» к постановлению изложить в 
новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение № 1 к муниципальной программе читать в новой ре-
дакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе читать в новой редак-
ции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе читать в новой редак-
ции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А. А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕ-
СТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ивановой Юлией Ивановной (192019, г. Санкт-
Петербург, наб. Обводного кан., д. 14, оф. 415, e-mail julianna_28@mail.ru, 
+7 905 259-59-44, квалификационный аттестат № 78-12-534, СРО Союз 
«Кадастровые инженеры», рег. № 19155) в отношении земельных участков: 
кадастровый № 47:07:0242003:20, расположен по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, массив "Васкелово", 
садоводческое товарищество № 1 завода им. А.А. Кулакова, 3-я аллея, уч. 
95, д. 95, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ являются физическое лицо: Борисова 
П.М.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, Куйвозовская волость, массив "Васкелово", садо-
водческое товарищество № 1 завода им. А.А. Кулакова, 3-я аллея, уч. 
95, д. 95, 11 сентября 2022 г., в 12 часов 00 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться 
по адресу: г.Санкт-Петербург, наб.Обводного канала, дом 14, 3 этаж, топо-
геодезическая фирма ООО «Контур», офис 349.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на мест-
ности принимаются с 11 августа 2022 г. по 11 сентября 2022 г. по адресу: 
г.Санкт-Петербург, наб.Обводного канала, дом 14, 3 этаж, топогеодезиче-
ская фирма ООО «Контур», офис 349.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив "Васкелово", СНТ "Кулаковское-1", участок № 44.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Малаховская Мария Александровна, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, е-mail: kipenb@mail.ru, тел.: 8 931 357-
49-26, № регистрации: 32678, выполняет кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым № 47:07:0922002:26, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Проба, СНТ 
''Венера'', уч. № 36.

Заказчиком кадастровых работ является Чирков Антон Владимирович. 
Почтовый адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, р-н Все-
воложский, п. Щеглово, д. 77, кв. 14. Контактный телефон: 8 968 188-83-13.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408, 12 сентября 2022 
г. в 10 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11 августа 2022 г. по 09 сен-
тября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 11 августа 2022 г. по 09 сентября 2022 г. по адресу: 188643, Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 408.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: K№ 47:07:0922002:23, Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Проба, СНТ ''Венера'', уч. № 34.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении проекта отчета от 21.07.2022 № 01-К/2022 об ито-

гах государственной кадастровой оценки всех учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости на территории Ленинград-
ской области земельных участков, за исключением случаев, предус-
мотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 03.07.2016 № 
237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 03.07.2016 № 
237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Федеральный 
закон № 237-ФЗ) информируем о размещении проекта отчета от 21.07.2022 
№ 01-К/2022 об итогах государственной кадастровой оценки всех учтенных 
в Едином государственном реестре недвижимости на территории Ленин-
градской области земельных участков, за исключением случаев, предусмо-
тренных частью 3 статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ (далее – Про-
ект отчета), подготовленного государственным бюджетным учреждением 
Ленинградской области «Ленинградское областное учреждение кадастро-
вой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка»).

Виды объектов недвижимости, в отношении которых проводится госу-
дарственная кадастровая оценка в 2022 году: все учтенные в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости на территории Ленинградской области 
земельные участки, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 
статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ.

В соответствии с Федеральным законом № 237-ФЗ сведения и матери-
алы, содержащиеся в Проекте отчета, размещены в Фонде данных государ-
ственной кадастровой оценки на официальном сайте Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии (Елавная/Деятель-
ность/Кадастровая оценка/Фонд данных государственной кадастровой 
оценки (далее – получение сведений из фонда государственной када-
стровой оценки/проекты отчетов об определении кадастровой стоимости/
проекты отчетов об итогах государственной кадастровой оценки/Субъект 
РФ – Ленинградская область) – https://rosreestr.ru/site/activity/kadastrovaya- 
otsenka/fond-dannykh-gosudarstvennoy-kadastrovoy-otsenki/).

Также Проект отчета размещен на главной странице официального сай-
та ЕБУ ЛО «ЛенКадОценка»: https://lenkadastr.ru/.

Замечания представляются в течение тридцати календарных дней со 
дня размещения Проекта отчета в Фонде данных государственной када-
стровой оценки.

Дата размещения Проекта отчета в Фонде данных государственной ка-
дастровой оценки – 03.08.2022.

Дата окончания ознакомления с Проектом отчета – 01.09.2022.
Дата окончания приема замечаний к Проекту отчета – 01.09.2022.
В соответствии с положениями статьи 14 Федерального закона № 237-

ФЗ замечания, связанные с определением кадастровой стоимости, к Про-
екту отчета (далее – Замечания к проекту отчета) представляются любыми 
лицами в течение срока его размещения.

Замечания к проекту отчета возможно представить в ЕБУ ЛО «ЛенКадО-
ценка» одним из следующих способов:

• с использованием информационно-телекоммуникационных сетей об-
щего пользования, в том числе сети Интернет, на адрес электронной почты 
ЕБУ ЛО «ЛенКадОценка» zamechanive@lenkadastr.ru:

• почтовым отправлением по адресу: 195112, Санкт-Петербург, Мало-
охтинский проспект, д. 68, литера А, офис 517.

Замечания к проекту отчета должны соответствовать требованиям, 
установленным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ.

Днем представления Замечаний к проекту отчета считается день их 
представления в бюджетное учреждение, день, указанный на оттиске кален-
дарного почтового штемпеля уведомления о вручении (в случае направле-
ния замечания регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о 
вручении), либо день его подачи с использованием информационно-теле-
коммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет.

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно со-
держать:

1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физического 
лица, полное наименование юридического лица, номер контактного теле-
фона, адрес электронной почты (при наличии) лица, представившего заме-
чание к проекту отчета;

2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении определе-
ния кадастровой стоимости которого представляется замечание к проекту 
отчета, если замечание относится к конкретному объекту недвижимости;

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым 
представляется замечание (при необходимости).

К Замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы, под-
тверждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости, а также иные документы, содержащие сведения о характеристи-
ках объектов недвижимости, которые не были учтены при определении их 
кадастровой стоимости.

Замечания к проекту отчета, не соответствующие требованиям, уста-
новленным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ, не подлежат рас-
смотрению.



4 № 61, 11.08.2022
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00004239. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 11.08.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 11.08.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ЭТО ВАЖНО!

 Заболевания сердечно-со-
судистой системы – глав-
ная причина преждевре-
менной смерти, а также 
ранней потери трудоспо-
собности и инвалидности, 
значительно снижающих 
качество жизни. 

 Сердечно-сосудистые заболева-
ния представляют собой группу бо-
лезней сердца и кровеносных сосудов, 
из которых наиболее распространены 
ишемическая болезнь сердца, арте-
риальная гипертензия (гипертониче-
ская болезнь), атеросклероз, болез-
ни сосудов головного мозга, пороки 
сердца, венозные тромбозы.

 Первые симптомы сердечно-сосу-
дистых заболеваний могут проявить 
себя спустя всего несколько лет после 
неблагоприятного воздействия фак-
торов риска, повышающих вероят-
ность развития и прогрессирования 
заболевания: неправильного питания, 
физической инертности, стрессов, 
употребления табака и других вред-
ных привычек.

 Сердечно-сосудистые осложне-
ния являются одним из наиболее рас-
пространенных осложнений у людей, 
перенесших новую коронавирусную 
инфекцию (COVID-19). Даже спустя 
полгода после выздоровления врачи 
диагностируют у пациентов миокар-
дит, тромбозы и другие серьезные ос-
ложнения.

 Для снижения риска возникнове-
ния болезней сердечно-сосудистой 
системы следует:

- отказаться от курения и злоупо-
требления алкоголем;

- следить за своим артериальным 
давлением (уровень не выше140/90 
мм рт.ст.);

- придерживаться принципов пра-
вильного питания с включение в ра-
цион свежих овощей и фруктов, рыбы 
и морепродуктов, ограничить потре-
бление соли, жирной пищи;

 - нормализовать массу тела; 
 - вести активный образ жизни, за-

ниматься физическими упражнения-
ми, совершать пешие прогулки;

- контролировать содержание глю-
козы в крови; 

- избегать длительных стрессовых 
ситуаций.

 С целью раннего выявления сер-
дечно-сосудистых заболеваний и 
основных факторов риска прово-
дится диспансеризация взрослого 
населения, включающая профилак-
тический медицинский осмотр и до-
полнительные методы обследований 
в целях оценки состояния здоровья, 
в том числе: 

- определение группы здоровья, 
необходимых профилактических, ле-
чебных, реабилитационных и оздоро-
вительных мероприятий для граждан 
с выявленными хроническими сер-
дечно-сосудистыми заболеваниями и 
(или) факторами риска их развития;

- проведение профилактического 
консультирования граждан;

- определение группы диспансер-

ного наблюдения граждан с выявлен-
ными сердечно-сосудистыми заболе-
ваниями.

 За пациентами, страдающими 
хроническими сердечно-сосудисты-
ми заболеваниями, функциональны-
ми расстройствами, находящимися 
в восстановительном периоде после 
перенесенных острых сердечно-со-
судистых заболеваний, устанавли-
вается диспансерное наблюдение, 
проводимое в целях своевременного 
выявления, предупреждения ослож-
нений, обострений заболеваний, их 
профилактики и осуществления ме-
дицинской реабилитации. 

 Диспансерное наблюдение уста-
навливается в течение 3-х рабочих 
дней после установления диагноза 
при оказании медицинской помощи 
в амбулаторных условиях, получе-
ния выписного эпикриза из медицин-
ской карты стационарного больного 
по результатам оказания медицин-
ской помощи в стационарных ус-
ловиях. Пациент информируется о 
порядке, объеме и периодичности 
диспансерного наблюдения. Дис-
пансерное наблюдение осуществля-
ет врач-терапевт (участковый), врач 
общей практики (семейный врач), 
врач-кардиолог поликлиники и врач-
кардиолог кардиологического дис-
пансера.

 При проведении диспансерного на-
блюдения проводятся диспансерные 
приемы (осмотры, консультации), 
профилактические, диагностические, 
лечебные и реабилитационные ме-
роприятия; консультации пациента 
врачом-специалистом другой меди-
цинской организации, в том числе 
с применением телемедицинских 
технологий, и осуществляется дис-
пансерное наблюдение по согласова-
нию и с учетом рекомендаций этого 
врача-специалиста. При необходи-
мости осуществляется дистанцион-
ное наблюдение за пациентом в со-
ответствии с порядком организации 

и оказания медицинской помощи с 
применением телемедицинских тех-
нологий. 

 В соответствии с постановлени-
ем Правительства РФ от 18.06.2021  
№ 927 с 01.07.2021 в дополнение к 
профилактическим медицинским ос-
мотрам и диспансеризации граждане, 
переболевшие новой коронавирус-
ной инфекцией (COVID-19), вправе 
пройти углублённую диспансериза-
цию, включающую исследования и 
иные медицинские вмешательства 
по перечню. В случае выявления 
хронических неинфекционных за-
болеваний, в том числе связанных с 
перенесенной новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19), пациент в 
установленном порядке ставится на 
диспансерное наблюдение, при нали-
чии показаний ему оказывается соот-
ветствующее лечение и медицинская 
реабилитация.

 Страховые представители страхо-
вых медицинских организаций осу-
ществляют сопровождение застра-
хованных жителей Ленинградской 
области при оказании медицинской 
помощи на всех этапах, в том чис-
ле по телефонам «горячих линий»: 
Северо-Западный филиал ООО 
«Страховая медицинская компания 
РЕСО-Мед» 8-800-200-92-04; фили-
ал ООО «Капитал МС» в г. Санкт-
Петербурге и Ленинградской области 
8-800-550-67-74, 8-800-100-81-02; 
Санкт-Петербургский филиал АО 
«Страховая компания «СОГАЗ-Мед» 
8-800-100-07-02.

 Телефон «горячей линии» Ко-
митета по здравоохранению Ленин-
градской области 8 (812) 679-60-04, 
Территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Ле-
нинградской области 8-800-700-97-71 
(звонок для граждан бесплатный). 

 Здоровое сердце и крепкие сосу-
ды – залог хорошего самочувствия и 
долголетия. Главное, знать, что здоро-
вье сердца – в ваших руках!

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ВЫЯВЛЕНИЯ  
ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ РАНЕЕ  
УЧТЁННЫХ ОБЪЕКТОВ  
НЕДВИЖИМОСТИ

С 2021 года в связи с вступлением в силу 29.06.2021 
года Федерального закона от 30.12.2020 года № 518-ФЗ 
"О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации" администрацией МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти (далее – Администрация) и администрациями по-
селений МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО 
проводятся мероприятия по выявлению правообладате-
лей ранее учтенных объектов недвижимости, принятию 
решений о выявленных правообладателях ранее учтен-
ных объектов недвижимости и направлению сведений 
о них в Единый государственный реестр недвижимости 
(далее ЕГРН) в качестве дополнительных сведений об 
объекте недвижимости, подлежащих внесению в ЕГРН.

К ранее учтенным объектам недвижимости относятся объ-
екты, права на которые возникли до 31.01.1998 года (до даты 
вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года  
№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недви-
жимое имущество и сделок с ним»), а также иные, прирав-
ненные к ним объекты недвижимости, права на которые не 
зарегистрированы в ЕГРН.

Если ваше право на объект недвижимости возникло до 
31.01.1998 года, то в записях ЕГРН отметки о его регистрации 
нет. Это значит, что при получении сведений об актуальных 
правах или обременениях на объект недвижимости выдается 
выписка о том, что прав или ограничений не зарегистрирова-
но. Отсутствие записи в ЕГРН снижает качество и полноту 
выдаваемой информации и вместе с тем данный факт увели-
чивает риск нарушения прав собственности и иных вещных 
прав граждан при проведении государственной регистрации 
сделок по объектам недвижимости.

Принятый закон № 518-ФЗ касается ситуаций, когда до-
кументы о правах на ранее учтенные объекты недвижимости: 
земельные участки, предназначенные для ведения личного 
подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индиви-
дуального жилищного строительства, а также находящихся 
на таких земельных участках объекты капитального строи-
тельства, здания, сооружения, объекты незавершенного стро-
ительства, жилые и нежилые помещения в многоквартирных 
домах – не позволяют определить их правообладателя, на-
пример в государственных актах о праве постоянного поль-
зования на землю, в свидетельстве о праве на землю, в дого-
ворах приватизации жилых помещений, в регистрационных 
удостоверениях указаны только фамилии, имя и отчество 
правообладателя, но нет иных идентифицирующих сведений 
(в том числе реквизитов документа, удостоверяющего лич-
ность). 

В связи с вышеизложенным просим всех правообладате-
лей ранее учтенных объектов недвижимости либо иных лиц, 
чьи интересы могут быть затронуты (право собственности 
на которые не зарегистрировано), ознакомиться с перечнем 
ранее учтенных объектов недвижимости, размещенных на 
официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области https://www.vsevreg.ru,  а 
также в случае, если вы являетесь заинтересованным лицом 
или правообладателем ранее учтенных объектов недвижи-
мости, просим обратиться в Администрацию (г. Всеволожск, 
ул. Павловская, д. 59, каб. 2, приемные дни: вторник, четверг 
с 10.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, тел.: 8 (813-70) 31-621) с до-
кументом, удостоверяющим личность, правоустанавливаю-
щими документами на Объект, в целях внесения сведений об 
Объектах в ЕГРН.

На основе полученных данных орган местного самоуправ-
ления готовит проект решения о выявлении правообладате-
ля, размещает его на официальном интернет-сайте и направ-
ляет копию проекта решения лицу, выявленному в качестве 
правообладателя. 

Лицо, выявленное в качестве правообладателя ранее уч-
тенного объекта недвижимости, или иное заинтересованное 
лицо вправе представить в Администрацию возражения от-
носительно сведений, содержащихся в проекте решения о 
выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недви-
жимости.

В случае, если в течение 45 дней не представлены возраже-
ния относительно сведений о правообладателе ранее учтен-
ного объекта недвижимости, орган местного самоуправления 
принимает решение о выявлении правообладателя ранее уч-
тенного объекта и направляет в орган регистрации прав за-
явление о внесении сведений в ЕГРН.

Что необходимо знать о профилактике  
сердечно-сосудистых заболеваний


